
 
第 1條

﻿﻿
Section 1

Stamp Duty (Amendment) (Stock Transfers) Ordinance 2023《2023年印花稅 (修訂 ) (證券轉讓 )條例》

2023年第 29號條例
A3504

Ord. No. 29 of 2023
A3505

本條例旨在修訂《印花稅條例》，從而實施行政長官二零二三年《施
政報告》所提出的建議，調低對某些關乎香港證券的文書可
予徵收的印花稅的稅率。

[2023年 11月 17日 ]

由立法會制定。

1. 簡稱及生效日期
 (1) 本條例可引稱為《2023年印花稅 (修訂 ) (證券轉讓 )條例》。
 (2) 本條例自其於憲報刊登當日的翌日起實施。

2. 修訂《印花稅條例》
《印花稅條例》(第 117章 )現予修訂，修訂方式列於第 3條。

3. 修訂附表 1

 (1) 附表 1，第 2(1)類，(A)段—— 

廢除
“0.13%”

An Ordinance to amend the Stamp Duty Ordinance to give effect to 
the proposal in the Chief Executive’s 2023 Policy Address to 
reduce the rate of stamp duty on certain instruments in respect 
of Hong Kong stock.

[17 November 2023]

Enacted by the Legislative Council.

1.	 Short title and commencement

	 (1)	 This Ordinance may be cited as the Stamp Duty 
(Amendment) (Stock Transfers) Ordinance 2023.

	 (2)	 This Ordinance comes into operation on the day 
immediately following the day on which it is published in 
the Gazette.

2.	 Stamp Duty Ordinance amended

The Stamp Duty Ordinance (Cap. 117) is amended as set out in 
section 3.

3.	 First Schedule amended

	 (1)	 First Schedule, head 2(1), paragraph (A)—

Repeal

“0.13%”

香港特別行政區

2023年第 29號條例

行政長官
李家超

2023年 11月 15日

印章位置

HONG KONG SPECIAL ADMINISTRATIVE REGION

Ordinance No. 29 of 2023

John KC LEE
Chief Executive

15 November 2023

 L.S.



 
第 3條

﻿﻿
Section 3

Stamp Duty (Amendment) (Stock Transfers) Ordinance 2023《2023年印花稅 (修訂 ) (證券轉讓 )條例》

2023年第 29號條例
A3506

Ord. No. 29 of 2023
A3507

Substitute

“0.1%”.

	 (2)	 First Schedule, head 2(3), paragraph (A)—

Repeal

“0.26%”

Substitute

“0.2%”.

代以
“0.1%”。

 (2) 附表 1，第 2(3)類，(A)段—— 

廢除 
“0.26%” 

代以 
“0.2%”。
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